
Сообщение о проведении торгов
 
Сведения о торгах 
Номер торгов на электронной площадке: 6098
Задаток ООО "Ру-Трейд"
Форма проведения торгов: Публичное предложение
Форма подачи ценового предложения: Открытая
Порядок представления заявок на участие в торгах: Порядок представления заявок на участие в торгах и

предложений о цене имущества должника,
оформление участия в торгах, порядок проведения
открытых торгов и определение победителя
открытых торгов осуществляются в соответствии с ФЗ
от 26.10.2002 г. N127-ФЗ "О несостоятельности
(банкротстве)", Приказом Минэкономразвития России
от 23.07.2015 г. N495, регламентом пользования ЭТП
"Ру-Трейд".

Место представления заявок на участие в торгах: Электронная торговая площадка
Место представления предложений о цене: Электронная торговая площадка
Порядок оформления участия в торгах, перечень
предоставляемых участниками торгов документов и
требования к их оформлению:

К участию в торгах допускаются Заявители,
своевременно подавшие заявки, уплатившие задаток
и представившие надлежащим образом
оформленные документы в соответствии с перечнем,
указанным в сообщении. Заявка на участие в торгах
должна соответствовать требованиям,
установленным в соответствии с Законом о
банкротстве и указанным в сообщении о проведении
торгов, и оформляется в форме электронного
документа. Заявка на участие в торгах оформляется в
соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации и Регламентом ЭТП на
русском языке и должна содержать указанные в
сообщении о проведении торгов следующие
сведения: - обязательство заявителя соблюдать
требования, указанные в настоящем сообщении; -
наименование, организационно-правовую форму,
место нахождения, почт. адрес (для юридического
лица) заявителя; - фамилию, имя, отчество,
паспортные данные, сведения о месте жительства
(для физического лица) заявителя; - номер
контактного телефона, адрес электронной почты
заявителя; - банковские реквизиты для возврата
задатка. Заявка на участие в торгах должна содержать
также сведения о наличии или об отсутствии
заинтересованности заявителя по отношению к
должнику, кредиторам, конкурсному управляющему и
о характере этой заинтересованности, сведения об
участии в капитале заявителя конкурсного
управляющего, а также сведения о заявителе,
саморегулируемой организации арбитражных
управляющих, членом или руководителем которой
является конкурсный управляющий.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 1 из 6



Сроки и порядок внесения и возврата задатка,
реквизиты счетов, на которые вносится задаток:

Задаток в размере 10% от начальной цены лота,
установленной для определённого периода торгов
публичного предложения, должен быть зачислен в
срок, не позднее последнего дня ценового интервала
приема заявок на участие в торгах указанного в
сообщении о проведении торгов на счет оператора
электронной площадки для приема задатков по
следующим реквизитам: получатель ООО "Ру-Трейд"
ИНН/КПП: 5610149787/771601001
ОГРН:1125658038021; р/счет:
40702810700003006509; к/счет:
30101810900000000880 в ГУ Банка России по ЦФО
БИК банка: 044525880 Банк: ВБРР (АО). В назначении
платежа необходимо указывать: наименование
продавца, N лота и код торгов, для участия в которых
вносится задаток. При непоступлении задатка в
указанный срок обязанность лиц, желающих принять
участие в торгах, по внесению задатка считается
неисполненной. Заявители обязаны самостоятельно
отслеживать выходные и нерабочие праздничные
дни (с учетом их переноса согласно решениям
правительства), чтобы обеспечить своевременное
зачисление задатка на указанный счет. Победитель
обязан уплатить стоимость лота, определенную на
торгах, в течение 30 дней с даты подписания
договора купли-продажи, по реквизитам должника,
указанным в договоре купли-продажи, за вычетом
внесенного ранее задатка.

Порядок и критерии определения победителя торгов: Право приобретения имущества должника
принадлежит участнику торгов по продаже
имущества должника посредством публичного
предложения, который представил в установленный
срок заявку на участие в торгах, содержащую
предложение о цене имущества должника, которая не
ниже начальной цены продажи имущества должника,
установленной для определенного периода
проведения торгов, при отсутствии предложений
других участников торгов по продаже имущества
должника посредством публичного предложения. В
случае если несколько участников торгов по продаже
имущества должника посредством публичного
предложения представили в установленный срок
заявки, содержащие различные предложения о цене
имущества должника, но не ниже начальной цены
продажи имущества должника, установленной для
определенного периода проведения торгов, право
приобретения имущества должника принадлежит
участнику торгов, предложившему максимальную
цену за это имущество. В случае если несколько
участников торгов по продаже имущества должника
посредством публичного предложения представили в
установленный срок заявки, содержащие равные
предложения о цене имущества должника, но не ниже
начальной цены продажи имущества должника,
установленной для определенного периода
проведения торгов, право приобретения имущества
должника принадлежит участнику торгов, который
первым представил в установленный срок заявку на
участие в торгах по продаже имущества должника
посредством публичного предложения. С даты
определения победителя торгов по продаже
имущества должника посредством публичного
предложения прием заявок прекращается.

Место подведения результатов торгов: Электронная торговая площадка
Дата и время подведения результатов торгов: 03 декабря 2021 15:30
Порядок и срок заключения договора купли-продажи
имущества (предприятия) должника:

Победитель обязан уплатить стоимость лота,
определенную на торгах, в течение 30 дней с даты
подписания договора купли-продажи, по реквизитам
должника, указанных в договоре купли-продажи, за
вычетом внесенного ранее задатка. Цедент: ООО "СК
"РИЛ". 192019, Санкт-Петербург, ул. Мельничная, д.16,
корп.1. ИНН: 7811409005. КПП: 781101001. ОГРН:
1089847231792. СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО
СБЕРБАНК. р/с: 4070281061955000043787. к/с:
30101810500000000653. БИК: 044030653.

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 2 из 6



 
Сведения о должнике 

 
Сведения о банкротстве 

 
Сведения об арбитражном управляющем 

 
Сведения об организаторе торгов 

 
    Сведения о лоте N1 

Организационно-правовая форма: ООО
Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью "СК

"РИЛ"
Краткое наименование: ООО "СК "РИЛ"
Фирменное наименование: Общество с ограниченной ответственностью "СК

"РИЛ"
ИНН: 7811409005
ОГРН: 1089847231792

Наименование арбитражного суда,
рассматривающего дело о банкротстве:

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и
Ленинградской области

Номер дела о банкротстве: N А56-60364/2017
Основание для проведения торгов (реквизиты
судебного акта арбитражного суда):

Решение Арбитражного суда города Санкт-
Петербурга и Ленинградской области

Арбитражный управляющий является организатором
торгов:

ДА

Фамилия: Ковшова
Имя: Полина
Отчество: Витальевна
ИНН: 231293664728
Наименование СРО: Союз арбитражных управляющих "Саморегулируемая

организация "Северная Столица"
Регистрационный номер в сводном государственном
реестре арбитражных управляющих:

13884

Организационно-правовая форма: Физическое лицо
Фамилия: Ковшова
Имя: Полина
Отчество: Витальевна
ИНН: 231293664728
Почтовый индекс: 194100
Страна: Россия
Регион/Область: Санкт-Петербург г.
Город/Населенный пункт: г. Санкт-Петербург
Улица: Парголовская ул.,
Дом: 3
Корпус, строение:
Офис/ Квартира: 28
Адрес электронной почты: 9112279312@mail.ru
Номер контактного телефона: +7 (911) 227-9312

Начальная цена продажи имущества (предприятия)
должника, руб.:

481 060,64

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 3 из 6



Периоды снижения цены для лота N1:
С 18.10.2021 00:00 по 20.10.2021 23:59 - 481060,64 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 18.10.2021 00:00 по 20.10.2021 23:59
С 21.10.2021 00:00 по 25.10.2021 23:59 - 432954,58 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 21.10.2021 00:00 по 25.10.2021 23:59
С 26.10.2021 00:00 по 28.10.2021 23:59 - 384848,51 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 26.10.2021 00:00 по 28.10.2021 23:59
С 29.10.2021 00:00 по 02.11.2021 23:59 - 336742,45 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 29.10.2021 00:00 по 02.11.2021 23:59
С 03.11.2021 00:00 по 09.11.2021 23:59 - 288636,38 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 03.11.2021 00:00 по 09.11.2021 23:59
С 10.11.2021 00:00 по 12.11.2021 23:59 - 240530,32 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 10.11.2021 00:00 по 12.11.2021 23:59
С 15.11.2021 00:00 по 17.11.2021 23:59 - 192424,26 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 15.11.2021 00:00 по 17.11.2021 23:59
С 18.11.2021 00:00 по 22.11.2021 23:59 - 144318,19 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 18.11.2021 00:00 по 22.11.2021 23:59
С 23.11.2021 00:00 по 25.11.2021 23:59 - 96212,13 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 23.11.2021 00:00 по 25.11.2021 23:59
С 26.11.2021 00:00 по 02.12.2021 23:59 - 48106,06 руб.
                      Периоды приема заявок:
                      С 26.11.2021 00:00 по 02.12.2021 23:59
 
Сведения о публикации сообщения о проведении торгов 

Сведения об имуществе должника (состав,
характеристики, описание, порядок ознакомления с
имуществом (предприятием) должника):

Лот N 2  Право требования к гражданину Коцу Петру
Леонидовичу в размере 534 511 (пятьсот тридцать
четыре тысячи пятьсот одиннадцать) рублей 82
копеек, установленное Решением Дзержинского
районного суда г. Санкт-Петербург от 23.11.2019 по
делу N 2-1937/2020. Решение вступило в законную
силу. Начальная цена лота составляет 481 060 руб. 64
копеек, без НДС (в соответствии с п.п. 15 п. 2 ст. 146
НК РФ). Ознакомление с имуществом осуществляется
на основании письменной заявки заинтересованного
лица, направленной на адрес эл. почты КУ -
9112279312@mail.ru и содержащей ФИО, контактные
данные (телефон, e-mail) заинтересованного лица.
Ознакомление проводится дистанционно не позднее
следующего дня с даты получения КУ заявки на
ознакомление.

Размер задатка, руб.: ,00
Классификатор имущества должников: Права требования на краткосрочные долговые

обязательства (дебиторская задолженность)

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
официальном издании:

16 октября 2021

Дата публикации сообщения о проведении торгов в
печатном органе по месту нахождения должника:

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 4 из 6



 

Дата размещения сообщения о проведении торгов в
официальном в Едином федеральном реестре
сведений о банкротстве:

17 октября 2021

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 5 из 6



Сведения о приложенных документах 
1. Договор о задатке, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):

 
2. Проект договора купли-продажи, контрольная сумма (ГОСТ Р34.11-94):
zWiDerbrimr+huuU8QlOzHpV/rWOmINlcnMK9fexL7I=

NnW8QHZ8vCzI0vwMvJFK2x4nAF/87FzbZlbHtBJz2j4=

ООО "Ру-Трейд" 129344, г. Москва, ул. Енисейская,
д. 1, стр. 8, эт. 2, пом. 14
ru-trade24.ru
телефон: 8(499)517-95-89

Страница 6 из 6


